
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 17530Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 02 - CULTURA, ATTIVITÀ CULTURALI, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI,ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE EMINORANZE LINGUISTICHE
____________________________________________________________________________

Assunto il 10/11/2022
Numero Registro Dipartimento 1219
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14088 DEL 11/11/2022

Oggetto: PAC 2007-2013 E PAC 2014/2020. AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E ILFINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA PROMOZIONE E LA PRODUZIONE CULTURALEANNO 2020. MODIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N°. 6548 DEL 20/06/2022 - FISSAZIONENUOVI TERMINI PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE E PER LA PRESENTAZIONE DELLARENDICONTAZIONE FINALE

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 17530Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

LA DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO che:- con D.D.G. n. 8539 del 18.08.2020 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la selezione e ilfinanziamento di interventi per la promozione e la produzione culturale - anno 2020;- con D.D.G. n. 7956 del 02.08.2021 è stata approvata la graduatoria definitiva ed è stato approvatolo schema di convenzione;- con D.D.G. n. 10996 del 29.10.2021 sono stati assegnati i codici Cor ed è stata fissata la data del31 maggio 2022 quale nuovo termine per la realizzazione degli eventi e per il pagamento e quietanzadelle pese e la data del 30 giugno 2022 quale nuovo termine per la presentazione dellarendicontazione finale;CONSIDERATO che- con Decreto Dirigenziale n. 6548 DEL 20/06/2022 sono stati differiti i termini fissati dal D.D.G. n.10996 del 29.10.2021 per come di seguito riportato; realizzazione della manifestazione entro il 31/08/2022; pagamento e quietanza delle spese entro il 30/09/2022; rendicontazione finale entro il 15/10/2022;- alcuni beneficiari, con note formali in atti, hanno chiesto di differire i termini per sostenere le spesee per la presentazione della rendicontazione, considerate le difficoltà derivanti dai tempi di ricevimentodell’anticipazione del contributo a valere sugli interventi di cui trattasi;
- le attività finanziate sono state tutte concluse nel rispetto dei termini indicati nel Decreto Dirigenzialen. 6548 del 20/06/2022 e pertanto è stato raggiunto il risultato ambito dall’Amministrazione;-il termine per la realizzazione delle spese e per la rendicontazione delle stesse è da intendersi di tipoordinatorio e non perentorio;- che non vi sono motivi ostativi afferenti alla gestione del fondo PAC 2014/2020, evidenziando chela scadenza del programma è ad oggi fissata al 31/12/2026, ex art. 242 del D.L. 34/2020;
RITENUTO opportuno, nell’ottica di un approccio amministrativo flessibile ed aperto alle esigenzeconcrete degli operatori territoriali, accogliere le richieste degli operatori e fissare quale nuovo terminedi pagamento delle spese il 15 novembre 2022 ed il 5 dicembre 2022 per la trasmissione dellarendicontazione finale.
DATO ATTO che- sono fatte salve le disposizioni contenute negli atti approvati vigenti e non modificati o integrati conil presente decreto-il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio annuale e/opluriennale della Regione Calabria, rispetto a quanto già disposto con decreto n. 7956 del02.08.2021 relativamente agli impegni nr. 7168 del 20/07/2021 capitolo di uscita U9050300101,nr. 7295 del 28/07/2021 capitolo di uscita U9050300301, nr. 7299 del 29/07/2021 capitolo di uscitaU9050300802 e nr. 7301 del 29/07/2021 capitolo di uscita U9050300803;
VISTE le seguenti norme e disposizioni- lo Statuto della Regione Calabria;- il D.lgs. n. 165 del 30/3/2001, e ss.mm.ii.;- la L.R. n. 7 del 13/5/1996 e ss.mm.ii.;- il DPGR n. 354 del 24/6/1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R.n. 206 del5/12/2000;- l’art. 5 della Legge n. 183 del 16/04/1987 che ha istituito il Fondo di Rotazione per l’attuazionedelle politiche comunitarie che consente, prioritariamente, di assicurare la copertura finanziariadegli oneri di parte nazionale previsti nei Programmi e nelle Azioni di politica comunitaria;- la legge n.147 del 27/12/2013 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennaledello Stato (Legge di stabilità 2014)” e, in particolare, i commi 240, 241, 242, 245 che disciplinanoi criteri di cofinanziamento dei Programmi Europei per il periodo 2014/2020 e il relativo



Cod. Proposta 17530Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

monitoraggio, nonché i criteri di finanziamento degli interventi complementari rispetto ai Programmicofinanziati dai Fondi Strutturali;-la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di dirittodi accesso ai documenti amministrativi” e smi;- Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016), art. 1 comma 821 - DPR 445 del 28dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa”;- D.lgs. 31 marzo 1998, n. 123 “Disposizioni per la razionalizzazione degli interventi di sostegnopubblico alle imprese, a norma dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della legge 15 marzo 1997, n.59";- D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure diprevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degliarticoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;- il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;- il R.r. n. 1 del 06.02.2014 e s. m. i., con il quale è stato approvato il Sistema di Misurazione eValutazione della Performance della Regione Calabria;- la D.G.r. n. 42 del 18.02.2021 di approvazione del Piano della Performance della Giunta Regionale2021-2023;- D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali";- il R.R. n. 20 del 18/12/2018, per come modificato dalla DGR n. 29 del 01 febbraio 2021, aventead oggetto “Attribuzione delle competenze in materia di trattamento dei dati personali nell’ambitodelle strutture organizzative della Giunta regionale”;- il DPGR del 15.02.2021 n. 15 recante “Competenze in materia di trattamento dei dati personali-Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR);- la DGR n. 11 del 28.01.2021, con la quale è stato approvato l’aggiornamento, per il triennio2021/2023, del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;- la L.R. n. 36 del 27/12/2021 - Legge di stabilità regionale 2022-2024;- la L.R. n. 37 del 27/12/2021– Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2022-2024;- la DGR n. 599 del 28/12/2021–Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022– 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);- la DGR n. 600 del 28/12/2021– Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).- la DGR del 21.06.1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.r. n. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 e s.m.i.”;- il DPGR n. 180 del 07.11.2021 avente ad oggetto: Regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Abrogazione R.r. n. 3 del 19.02.2019;- il DPGR n. 190 del 08.11.2021 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Francesca Gattol’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità, istituitocon DPGR n. 180/2021;- la D.G.R. n.159 del 20.04.2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutture della Giuntaregionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n.9;- il D.D.G. n.5094 del 11.05.2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. 159/22-Approvazionemicro-struttura organizzativa del dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità;- il D.D.G. n.4671 del 29.04.2022 avente ad oggetto “Conferimento incarico temporaneo direggenza del Settore 2 “Cultura, Attività Culturali, Biblioteche, Musei, Teatri, Alta FormazioneArtistica Musicale, Minoranze Linguistiche” alla Dirigente Avv. Ersilia Amatruda;ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa, nonché lalegittimità e correttezza del presente atto
DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate di:
modificare il Decreto Dirigenziale n. 6548 DEL 20/06/2022 stabilendo i seguenti nuovi termini:



Cod. Proposta 17530Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- il 15 Novembre 2022 per sostenere le spese;- il 5 Dicembre 2022 per la trasmissione della rendicontazione spese;dare atto che, sono fatte salve le disposizioni contenute negli atti approvati vigenti e non modificatio integrati con il presente decreto;provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 Aprile2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. lgs del 14/03/2013,n.33 e ai sensi della L.R. 6 Aprile 2011 n. 11 nel rispetto del regolamento UE 2016/679,pubblicazione che è da intendersi quale notifica ai beneficiari.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCUMBO TIZIANA(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteAMATRUDA ERSILIA(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente Generale
MARIA FRANCESCA GATTO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 17530Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1219 del 10/11/2022

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'SETTORE 02 - CULTURA, ATTIVITÀ CULTURALI, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI,ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE EMINORANZE LINGUISTICHE

OGGETTO PAC 2007-2013 E PAC 2014/2020. AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E ILFINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA PROMOZIONE E LA PRODUZIONECULTURALE ANNO 2020. MODIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N°. 6548 DEL 20/06/2022 -FISSAZIONE NUOVI TERMINI PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE E PER LAPRESENTAZIONE DELLA RENDICONTAZIONE FINALE

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 10/11/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


